
             

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 listopada 2025 r. 

Poz. 1589 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI 1) 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie służby przygotowawczej w Służbie Celno-Skarbowej 

Na podstawie art. 155 ust. 4 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1131 i 1423) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 lipca 2017 r. w sprawie służby przygotowawczej w Służbie 

Celno-Skarbowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1241) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) staż zawodowy.”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „do czasu złożenia egzaminu lub egzaminu zawodowego,”, 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dokumentowanie przebiegu służby przygotowawczej w elektronicznym dzienniku służby przygotowawczej 

lub nadzorowanie prawidłowości prowadzenia przez funkcjonariusza dziennika służby przygotowawczej 

w formie papierowej.”; 

3) w § 4: 

a) w ust. 2 wyrazy „3 miesięcy” zastępuje się wyrazami „6 miesięcy”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W trakcie szkolenia wstępnego funkcjonariusz jest zobowiązany do udziału w szkoleniu praktycznym, 

w co najmniej dwóch komórkach organizacyjnych jednostki, o której mowa w ust. 2, trwającym co najmniej  

2 tygodnie w każdej z tych komórek, przy czym w przypadku szkolenia praktycznego w więcej niż w dwóch 

komórkach organizacyjnych jednostki, o której mowa w ust. 2, czas jego trwania w kolejnej komórce jest ustalany 

przez opiekuna z kierownikiem tej komórki.”; 

4) w § 5 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) część ogólną, jednolitą dla wszystkich funkcjonariuszy, w szczególności z zakresu psychologii w kontroli, taktyki 

i techniki interwencji, etyki zawodowej, ceremoniału KAS, musztry, pomocy przedmedycznej oraz umiejętności 

strzeleckich; 

2) część profilowaną, zgodną z zadaniami wykonywanymi przez funkcjonariusza na stanowisku służbowym, 

uwzględniającą w szczególności podstawy wiedzy z zakresu prawa celnego, prawa karnego, prawa karnego skar-

bowego, prawa podatkowego, postępowania administracyjnego, celnego i podatkowego;”; 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów i Gospodarki 

(Dz. U. poz. 997). 



           

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1589 

 

 

5) w § 14 w ust. 2 po wyrazach „oraz ocenę z egzaminu” dodaje się wyrazy „wraz z liczbą uzyskanych punktów”; 

6) w § 16: 

a) uchyla się ust. 1, 

b) w ust. 2 wyrazy „Egzamin, o którym mowa w ust. 1,” zastępuje się wyrazami „Egzamin potwierdzający znajomość 

języka obcego”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do egzaminu potwierdzającego znajomość języka obcego nie przystępuje funkcjonariusz, który przedłożył 

kierownikowi jednostki organizacyjnej, w której pełni służbę, jeden z dokumentów potwierdzających znajomość 

języka obcego, w zakresie umożliwiającym wykonywanie obowiązków służbowych, wymienionych w załączniku 

do rozporządzenia.”; 

7) w § 17: 

a) w ust. 2 wyrazy „60 poleceń” zastępuje się wyrazami „40 poleceń”, 

b) w ust. 4 wyrazy „60 minut” zastępuje się wyrazami „45 minut”, 

c) w ust. 5 wyrazy „45 punktów” zastępuje się wyrazami „20 punktów”, 

d) w ust. 6 wyrazy „45 punktów” zastępuje się wyrazami „20 punktów”; 

8) w § 18: 

a) w ust. 2: 

– pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) poprawność użytych struktur gramatyczno-leksykalnych, 

3) zasób słownictwa związanego z pełnieniem służby w Służbie Celno-Skarbowej,”, 

– dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) umiejętność konwersacji, w szczególności udzielania odpowiedzi na pytania w sposób logiczny”, 

b) w ust. 3 wyrazy „15 punktów” zastępuje się wyrazami „20 punktów”; 

9) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Przy ustalaniu oceny z egzaminu potwierdzającego znajomość języka obcego stosuje się następującą skalę 

ocen, w zależności od uzyskanej przez funkcjonariusza łącznej liczby punktów z obu części egzaminu: 

1) ocena pozytywna (40 i więcej punktów); 

2) ocena negatywna (poniżej 40 punktów).”; 

10) w § 22 wyrazy „Praktyka zawodowa” zastępuje się wyrazami „Staż zawodowy”; 

11) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Do służby przygotowawczej funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej pełniących tę służbę w dniu wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjąt-

kiem § 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, który stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozpo-

rządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów i Gospodarki: A. Domański 

  



           

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1589 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki 

z dnia 13 listopada 2025 r. (Dz. U. poz. 1589) 

DOKUMENTY POTWIERDZAJĄCE ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA OBCEGO 

1) dokument znajdujący się w wykazie dokumentów potwierdzających znajomość języków obcych określony w przepi-

sach wydanych na podstawie art. 31 ust. 5 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1691, z późn. zm.); 

2) świadectwo dojrzałości potwierdzające zdanie egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego na poziomie roz-

szerzonym z określonym progiem zdawalności (min. 70 %). 


		2025-11-21T10:35:59+0000
	Monika Salamończyk




